SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO Nº 22/2022 - PRG
Protocolo nº 23074.078312/2022-46

João Pessoa, 22 de agosto de 2022

PROCESSO SELETIVO PARA REOPÇÃO DE CURSOS
(Edital Nº 14/2022 - PRG - PSRC 2022.1)

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e conforme artigo 71, I, do Regimento Geral da UFPB e artigo
113, I, da Resolução CONSEPE/UFPB nº 29/2020, torna público o Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para
Reopção de Cursos, na modalidade de ensino presencial, para o período letivo 2022.1, regido pelo Edital nº 14/2022 - PRG.

MATRÍCULA NOME CURSOATUAL CURSO PARA REOPÇÃO SITUAÇÃO

20190034418 AMANDA DA SILVA MONTEIRO ENFERMAGEM - João Pessoa - Campus I - CCS - Matutino e
Vespertino - LICENCIATURA E BACHARELADO

MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e
Vespertino - BACHARELADO

INDEFERIDO

20180016748 ANA CLARA PASCOAL DE OLIVEIRA ENFERMAGEM - João Pessoa - Campus I - CCS - Matutino e
Vespertino - LICENCIATURA E BACHARELADO

MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e
Vespertino - BACHARELADO

INDEFERIDO

20190077792 ANA MARIA SANTOS DA SILVA GESTÃO PÚBLICA - João Pessoa - Campus I - CCSA -
Vespertino - BACH

HOTELARIA - João Pessoa - Campus I - CCTA - Matutino e
Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20200050233 BRENDA PEREIRA TOLENTINO NUNES E
LIMA

DIREITO - Santa Rita - Campus I - CCJ - Matutino e
Vespertino - BACH

DIREITO - João Pessoa - Campus I - CCJ - Noturno -
BACHARELADO

INDEFERIDO

20200152476 BRUNO GUNTZEL AMERICO RELAÇÕES PÚBLICAS - João Pessoa - Campus I - CCTA -
Noturno - BACH

RELACÕES INTERNACIONAIS - João Pessoa - Campus I -
CCSA - Noturno - BACH

INDEFERIDO

20200003082 CARLOS GABRIEL ANDRADE BARBOSA
BIOMEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCS - Matutino e
Vespertino -BACHARELADO MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e

Vespertino - BACHARELADO
INDEFERIDO

20190113594 DEBORA ANANIAS DE MELO
ENFERMAGEM - João Pessoa - Campus I - CCS- Matutino e
Vespertino -LICENCIATURA E BACHARELADO MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e

Vespertino
INDEFERIDO

20190093016 DIEGO CARNEIRO DE SOUZA EVANGELISTA BIBLIOTECONOMIA - João Pessoa - Campus I - CCSA -
Noturno - BACH

DIREITO - Santa Rita - Campus I - CCJ - Noturno -
BACHARELADO

INDEFERIDO

20210036621 DJAILTON IRINEU DA SILVA TERAPIA OCUPACIONAL - João Pessoa - Campus I - CCS -
Matutino e Vespertino

MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e
Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20190095478 LILIAN CORDEIRO DE SOUSA CIÊNCIAS DAS RELIGIÕES - João Pessoa - Campus I - CE -
Noturno -

FILOSOFIA - João Pessoa - Campus I - CCHLA. - Noturno -
BACHARELADO

INDEFERIDO

20190020412 LIVIA FERNANDA FONSECA DOS SANTOS
BIOMEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCS- Matutino e
Vespertino - BACHARELADO

MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e
Vespertino - BACHARELADO

INDEFERIDO

20190166050 LUCAS MATEUS SALVIANO DA SILVA RADIALISMO - João Pessoa - Campus I - CCTA - Matutino e
Vespertino

JORNALISMO - João Pessoa - Campus I - CCTA - Matutino
e Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20190058797 LUIZ EDUARDO JUSTINO DA SILVA
LETRAS - LETRAS CLÁSSICAS (GREGOELATIM) - João
Pessoa - Campus I - CCHLA. - Noturno - LICENCIATURA

LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA - João Pessoa - Campus
I - CCHLA. - Noturno -
LICENCIATURA - LING. PORTUGUESA

INDEFERIDO

20190149372 MARIA DA PENHA PEREIRA CIÊNCIAS DAS RELIGIÕES - João Pessoa - Campus I - CE -
Noturno -

HISTÓRIA - João Pessoa - Campus I - CCHLA. - Noturno -
LICENCIATURA

INDEFERIDO

20200112882 MARIA EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS
PESSOA

DIREITO - Santa Rita - Campus I - CCJ - Matutino e
Vespertino - BACH

DIREITO - João Pessoa - Campus I - CCJ - Matutino e
Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20200024144 MARIANA VITTORIA DOS SANTOS
CASSIMIRO

BIBLIOTECONOMIA - João Pessoa - Campus I - CCSA -
Noturno - BACHARELADO

ADMINISTRAÇÃO - João Pessoa - Campus I - CCSA -
Noturno - BACHARELADO

INDEFERIDO

20190030553 NICOLE CARNEIRO SOUZA BIOMEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCS - Matutino e
Vespertino

MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e
Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20200147331 RODRIGO SALES SOARES ENFERMAGEM - João Pessoa - Campus I - CCS - Matutino e
Vespertino

MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e
Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20190158012 SOFIA DANTAS DE QUEIROZ ZOOTECNIA - Areia - Campus II - CCA - Matutino e
Vespertino - BACH

MEDICINA VETERINÁRIA - Areia - Campus II - CCA -
Matutino e Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20200140751 THYAGO EMANUEL DE LIMA XAVIER ENGENHARIA DE ALIMENTOS - João Pessoa - Campus I -
CT - Matutino - BACH

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA - João Pessoa
- Campus I - CT - Matutino - BACH

INDEFERIDO

20200106580 VALERIA DUARTE GALVAO CIÊNCIAS DAS RELIGIÕES - João Pessoa - Campus I - CE -
Noturno - BACH

SERVIÇO SOCIAL - João Pessoa - Campus I - CCHLA. -
Noturno - BACH

INDEFERIDO

20210082400 VINICIUS THADEU LIMA DE FREITAS
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - Rio Tinto - Campus IV -
CCAE - Matutino e Vespertino - LICENCIATURA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - João Pessoa - Campus I - CI
- Matutino e Vespertino -
BACHARELADO

INDEFERIDO

20210030486 WILLIAMS FLORENCIO CAVALCANTE
JUNIOR

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA - João Pessoa -
Campus I - CCS

MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e
Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20190097534 YASMIN VITORIA CARNEIRO SILVA BIBLIOTECONOMIA - João Pessoa - Campus I - CCSA -
Noturno - BACH

DIREITO - Santa Rita - Campus I - CCJ - Noturno -
BACHARELADO

INDEFERIDO

20200050707 YOHANNA QUEREN DE LIMA SILVA
RADIALISMO - João Pessoa - Campus I - CCTA- Matutino e
Vespertino -BACHARELADO DIREITO - João Pessoa - Campus I - CCJ - Noturno -

BACHARELADO
INDEFERIDO

20200081169 HENRIQUE DE CARVALHO VERAS DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - João Pessoa - Campus I - CCHLA. -
Matutino e Vespertino

RADIALISMO - João Pessoa - Campus I - CCTA - Matutino e
Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20190160370 ISABEL ALMEIDA DE MELLO GOMES
TERAPIA OCUPACIONAL - João Pessoa - Campus I - CCS -

Matutino e Vespertino BACHARELADO FISIOTERAPIA - João Pessoa - Campus I - CCS - Matutino e
Vespertino - BACHARELADO

INDEFERIDO

20190063993 JOAO PEDRO ROCHA WANDERLEY BARROS
E SILVA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - João Pessoa - Campus I - CCSA
- Matutino e Vespertino

ADMINISTRAÇÃO - João Pessoa - Campus I - CCSA -
Matutino e Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20190176852 KAROLAYNNE KAREN RODRIGUES DA
SILVA

BIOMEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCS - Matutino e
Vespertino

MEDICINA - João Pessoa - Campus I - CCM - Matutino e
Vespertino - BACH

INDEFERIDO

20200108262 LAIS LEITE MOURA DIREITO - Santa Rita - Campus I - CCJ - Matutino e
Vespertino - BACH

DIREITO - João Pessoa - Campus I - CCJ - Noturno -
BACHARELADO

INDEFERIDO

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 19:31 )
SILVANA CARNEIRO MACIEL

PRO-REITORA
Matrícula: 1285229

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 22, ano: 2022, documento
(espécie): RESULTADO, data de emissão: 22/08/2022 e o código de verificação: dcd5112bd6

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf